
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão nº 2019.10.07.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

A VISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço 

Edital nº 2019.10.07.1 

O Município de Mauriti/CE, através da Pregoeira Oficial, toma público que estará realizando 
certame licitatório na modalidade Pregão nº 2019.10.07.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a 
aquisição de bens materiais ( equipamentos, mobiliários e consumo, incluindo parque infantil), 
destinados a estruturação do Centro de Educação Infantil do Bairro Bela Vista, nos termos do 
Convênio nº 025/2012, celebrado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceará. Abertura: 21 
de outubro de 2019, a partir das 09h00m. Início de acolhimento das propostas: 09 de outubro de 
2019, às 09h00m. Maiores informações nos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e 
bll.org.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3552-1552. 

Mauriti/CE, 07 de outubro de 2019 . 

.,--. 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2019.10.07.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 2019.10.07.1, cujo objeto é a aquisição de bens materiais 
( equipamentos, mobiliários e consumo, incluindo parque infantil), destinados a estruturação 
do Centro de Educação Infantil do Bairro Bela Vista, nos termos do Convênio nº 025/2012, 
celebrado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceará, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 07 de outubro de 2019. 

l\l!a~oBraga 
Responsável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



/ 91:_L -e~ 
• )>i 

. o 

~ 

Prefeitura Municipal de Mauriti 
Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 

www,mauriti.ce.gov.br 

- 

AVISO DE LICITAÇÃO 

NÚMERO 2019.10.07 .1/2019 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 21/10/2019 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
Site da BLL 
www.bll.org.br 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de bens materiais (equipamentos, mobiliários e consumo, incluindo parque infantil), destinados a 
estruturação do Centro de Educação Infantil do Bairro Bela Vista, nos termos do Convênio nº 025/2012, 
celebrado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceará. 

Data da publicação do aviso: 07/10/2019 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o aviso da licitação PREGÃO - 2019.10.07.1/2019 
está publicada no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=40. 

Mauriti/Ce, 7 de Outubro de 2019. 

Prefeitura Municipal de Mauriti [!]"' 
Avenida Buriti Grande nº 55- Serrinha - Mauriti/CE- CEP: 63.210.000 ~~ 

www,mauriti.ce.gov.br 

alicilacão Página(s) 1 de 1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XI Nºl91 1 FORTALEZA, 08 DE OUTUBRO DE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Sorteio de Leiloeiros. A Comissão Permanente de Licitação cornuni aos •. _ ~{./ 
interessados que no próximo dia 09 de outubro de 2019, às 15:00h, a Comissão de Leilão estará realizando o sorteio entre os Leiloeiros habilitado h~/ 
Chamada Pública Nº 01/2019-SEAG, cujo objeto é o credenciamento de Leiloeiros Oficiais para a realização de leilões destinados à alienação de ben · / 
móveis da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. Maiores informações ficará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 
licitacoes.tce.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, no endereço Rua José Siqueira, nº 396, 
Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 07 de outubro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé- Extrato de Julgamento - Fase de Propostas de Preços - Tomada de Preço Nº 2019.07.31.2 - TP. 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de ltapajé toma público o resultado do julgamento da fase de Proposta de Preços da Tomada de Preço Nº 
2019.07.31.2 - TP. Após análise da proposta de preço das empresas habilitadas, foi declarada vencedora a seguinte empresa: C & A Reforma e Construção 
LTDA ME, com o valor global de R$ 244.505,66 (duzentos e quarenta e quatro mil e quinhentos e cinco reais e sessenta e seis centavos). Portanto fica aberto 
o prazo recursai, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra b, da Lei Federal Nº 8.666/93. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto- Presidente da 
CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. O Município de Mauriti/CE, através da Pregoeira Oficial, toma público que 
estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2019.10.07.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de bens materiais (equipamentos, 
mobiliários e consumo, incluindo parque infantil), destinados a estruturação do Centro de Educação Infantil do Bairro Bela Vista, nos Termos do Convênio 
nº 025/2012, celebrado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceará. Abertura: 21 de outubro de 2019, a partir das 09h00m. Início de acolhimento das 
propostas: 09 de outubro de 2019, às 09h00m. Maiores informações nos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e bll.org.br. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3552-1552. Mauritl/CE, 07 de outubro de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Independência toma público o Extrato do 3° 
Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço Nº IN-TP003/l 8, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca si 
rejuntamento (agregadado adquirido) e implantação de pavimentação em paralelepípedo em vias públicas urbanas no Município de Independência - CE, 
conforme anexo 1 do Edital. Contratado (a): lmperium Serviços e Locação EIRELI; Valor global: R$ 368.228,79; Prazo de duração: até 06.01.2020. Assina 
pelo (a) contratado (a): Douglas Willian de Araújo Lira; Assina pela Contratante: José Edval Pimentel de Almeida Segundo. Independência-CE, 06 de 
setembro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Fortim - Ce toma público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 24 de outubro de 2019 às 09h:00min, na Sede da Prefeitura localizada na Vila da Paz, Bloco D, nº 40- Centro - 
Fortim/CE- CEP 62.815-000, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento menor preço Global, tombado sob o 
nº 0710.01/2019- SMDU, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para reforma com ampliação da Praça do Jardim - Comunidade de Jardim de 
Cima, no Município de Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. O Edital estará à disposição na Sala da CPL, nos dias úteis no horário de 
08h00min às 14h00min e nos sites: www.tce.ce.gov.br/, https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php. Maria Cleângela Moreira de Macêdo - Presidente da CPL. 

*** *** *** jJ 
FSC 
• ..,.,,~.:"'C 
MISTO ,..,.,_,,,.. 

•pwtWde~ ,.~·· 
FSC"C120031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca -Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 19.02.04/PP. O Município de ltapipoca, por meio 
de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 21 de outubro de 2019, às 09h00min, estará realizando licitação na Modalidade PREG.Ã.0 
PRESENCIAL, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é Registro de Preços, Tipo Menor Preço por Item, para futura e eventual confecção de 
prateleiras para o Município de Itapipoca. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/index.php/ 
licitacao/por municípios. Itapipoca-CE, 07 de outubro de 2019. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Educação toma público o Extrato do Instrumento Contratual nº SE-TP003/l 9, 
resultante da Tomada de Preço N° SE-TP003/l 9. Objeto: execução de serviços de conclusão da construção da creche PROINFÂNClA do Tipo 1, no Bairro 
Santa Rita, Sede do Município de Independência; Contratada: MV & R Locação e Construção EIRELI; Valor Global: R$ 981.262,76; Vigência: 150 (cento 
e cinquenta) dias; Assina pela Contratante: Francisca Francilurdes Vieira; Assina pela Contratada: Rómulo Vitoriano Farias; Data da Assinatura: 27 de 
setembro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Esporte e Juventude do Município de lndependência, toma público o 
Extrato do 4° Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº EJ-TP003/l8, cujo objeto é a construção de 
quadra Poliesportiva no Bairro Batalhão na sede do Município de Independência/CE. Contratado(a): Imperium Serviços e Locação EfRELl; Valor Global: 
R$ 701.027,13; Prazo de Duração: de 10.09.2019 até 08.01.2020- 120 dias; Assina pelo(a) Contratado(a): Douglas Willían de Araújo Lira; Assina pela 
Contratante: Bruna Teixeira Silva. lndependência-Ce, 10 de setembro de 2019. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNlCIPAL DE MARCO-A VISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 2021001/2019- Data 
de Abertura: 23/10/?019, às 08h. OBJETO: Reforma de Unidades Básicas de Saúde (UBSs) do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 
80,00. TNFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, S/Nº, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 02/10/2019. Alex 
Rios Silveira - Sec. de Infraestrutura e Ordenador de Despesas da Sec. de Saúde. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Comissão da Câmara Municipal de Pacujá comunica aos interessados 
que no dia 09 ~e Outubro de 2019, às l 5h00min, estará abrindo as Propostas de Preço da TOMADA DE P!_U:ÇO Nº. 1608.01/2019, cujo objeto é 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA DESTINADA A REALIZAÇAO DE REFORMA JUNTO AO PREDIO DA CAMARA MUNJCIPAL DE PACUJA-CE. 
no endereço da Câmara à Rua Prof. João Leôncio S/N- Centro. Pacujá-CE, 08 de Outubro de 2019. PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência torna público o Extrato do 6° Termo 
Aditivo Contratual resultante da Tomada de Preços oº SS-TPOOl/18; objeto: ampliação do Hospital de Independência/CE na sede do Município, conforme 
especificações em anexo; Prazo de Execução: 150 dias; Contratada: Shekinah Construções e Locações de Máquinas e Veículos LTDA- ME; Assina Pela 
Contratada: Wilson Sousa Cavalcante; Assina Pela Contratante: Antonio Edi Vieira Coutinho; Vigência: 18.09.2019 à 15.02.2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços nº 01/2019-SEINFRA. Cujo 
objeto é a pavimentação em pedra tosca em diversas vias, no Distrito de Juá dos Vieiras-PT 1002154-31. A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 09 de outubro de 2019, às 08:30horas no endereço Rua José Siqueira, 
nº 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 07 de outubro de 2019. Flávia Maria Carneiro da Costa-Presidente/CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços nº TP 02/2019-SEINFRA. 
Cujo objeto é a construção das pontes Carrapateiras, Manhoso e Gado Bravo no Distrito de Manhoso. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 09 de outubro de 2019, às 11 :00 horas no endereço Rua José Siqueira, nº 
396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 07 de outubro de 2019. Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL. 


